
 
Alue- ja kuntavaalien 2025 ulkomainonta 
  
Kunnanhallitus 03.03.2025 § 50    
174/00.00.00/2024    
 
 
Valmistelija Hallinnon asiantuntija Julia Hyrkkänen 

 
Alue- ja kuntavaalit järjestetään sunnuntaina 13.4.2025. 
Ennakkoäänestyksen ajanjakso on kotimaassa 2.4.-8.4.2025 ja ulkomailla 
2.4.-5.4.2025. 
 
Vaalien ulkomainontaa suositellaan aloitettavaksi viikkoa ennen 
ennakkoäänestyksen alkua eli keskiviikona 26.3.2025. 
 
Kunnilla ei ole lakisääteistä velvollisuutta vaalimainonnan järjestämiseen, 
mutta kunnat ovat perinteisesti tarjonneet puolueille ja valitsijayhdistyksille 
mahdollisuuden ehdokasjulisteiden esillepanoon niille varatuissa telineissä. 
Ulkomainonnan sallimisessa julkisissa tiloissa on keskeistä ehdokkaiden 
yhdenvertainen kohteleminen, esimerkiksi vaalimainospaikkojen määrän ja 
jakautumisen tai kustannusten määräytymisen osalta. 
 
Vaalilain mukaan yleisellä ennakkoäänestyspaikalla tai vaalipäivän 
äänestyspaikalla taikka niiden välittömässä läheisyydessä ei saa mitenkään 
vaikuttaa tai yrittää vaikuttaa äänestäjien vaalivapauteen. Tämä tarkoittaa 
esimerkiksi sitä, ettei vaalimainoksia sijoiteta ennakkoäänestys- tai 
äänestyspaikalle tai niiden läheisyyteen. Vaalimainosten ei tule esimerkiksi 
näkyä vaalihuoneistoon tai sen sisäänkäynnille. 
 
Mainoksen sijoittamiselle tarvitaan maanomistajan/haltijan suostumus. 
Kunta ei siis voi määrätä muiden kuin omistuksessaan ja hallinnassaan 
olevien alueiden vaalimainontapaikoista. Jos kunnan vaalimainoskehikkoja 
sijoitetaan yksityiselle alueelle, kunnan on saatava omistajan tai haltijan 
suostumus kehikkojen sijoittamiseen. Jos kunta ei käytä 
vaalimainoskehikkoja, sen tulisi kuitenkin määritellä vaalimainontapaikat 
hallitsemillaan alueilla. 
 
Vaalimainoksen voi tilapäisenä ilmoituksena sijoittaa maantien tiealueelle 
ilman luvan hakemista tai ilmoitusmenettelyä mutta vaalimainoksen 
sijoittajan pitää noudattaa Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin 
tienvarsimainonnasta ja ilmoittelusta antamaa määräystä. 
 
Alue- ja kuntavaaleissa kunnan tarjoamat vaalimainoskehikot sijoitetaan 
paikoilleen niin, että aluevaaleilla on oma vaalimainoskehikko ja 
kuntavaaleilla on oma vaalimainoskehikko.  
 
Aluevaalien vaalimainoskehikosta varataan yksi vaalimainostila kullekin 
aluevaaliehdokkaita asettaneelle puolueelle ja valitsijayhdistykselle. 
Vaalimainostilan sijainti aluevaalien vaalimainoskehikossa määräytyy 
aluevaalien ehdokaslistojen yhdistelmän mukaisessa järjestyksessä lukien 
vasemmalta oikealle. Kuntavaalien vaalimainoskehikosta varataan yksi 
vaalimainostila kullekin kuntavaaliehdokkaita asettaneelle puolueelle ja 
valitsijayhdistykselle. Vaalimainostilan sijainti kuntavaalien 
vaalimainoskehikossa määräytyy kuntavaalien ehdokaslistojen yhdistelmän 
mukaisessa järjestyksessä lukien vasemmalta oikealle.  
 

Esittelijä vt. kunnanjohtaja Tommy Vesterlund 
 



Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää, että asemakaava-alueella alue- ja kuntavaalien 
ulkomainonta sallitaan vain kunnan asettamiin mainostauluihin, 
kirkonkylällä K-market Särän piha-alueella ja Kuukanniemessä Sale 
Kuukanniemen piha-alueella. Kunnalla on maanomistajien lupa 
mainostaulujen pystyttämiseen. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 


